“Cláusula Décima Primeira- Da Alteração do Contrato” item 11.2.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04101
UNIDADE GESTORA: 0009
PROJETO ATIVIDADE: 2006
FONTE: 1.500.0000/1.501.0100
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.37.016
PROGRAMA: 036
VALOR: O valor total do contrato passará de R$ 578.792,64 (quinhentos 
e setenta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro 
centavos) para R$ 625.837,44 (seiscentos e vinte e cinco mil, oitocentos e 
trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos), um aumento equivalente a 
8,1281% no total do contrato, com efeitos financeiros retroativos a partir 
de 01/01/2024.
DA GARANTIA: A parte contratada deverá apresentar comprovante de 
complementação da garantia contratual anteriormente prestada de modo

[...]

na cidade de Nova Xavantina - MT, inscrito sob as matrículas nº 21.142, 
21.143, 21.144 e 21.145, do  Cartório do 1º Ofício da Comarca de Nova 
Xavantina-MT, com área de 1.000,00 m² (mil metros quadrados), avaliado  
pela  Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, no valor 
de R$ 284.823,03 (duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte três 
reais e três centavos).

DESTINAÇÃO: Abrigo para crianças e adolescentes.

AFETAÇÃO - O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado 
pela PREFEITURA DE NOVA XAVANTINA, sendo vedado ao Órgão 
Responsável dar destinação diversa da estabelecida no Termo de Cessão.

[...]

PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2025/00514
OBJETO: ฀O ESTADO DE MATO GROSSO reconhece que a empresa  
MÁXIMA TERCEIRIZAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA têm direito aos valores 
em razão da prestação de serviços de limpeza durante o mês de dezembro 
de 2024฀.

VALOR GLOBAL: R$ 121.879,46 (cento e vinte e um mil oitocentos setenta 
e nove reais e quarenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 2007 /  Natureza de Despesa: 33.90.39 /  Fonte: 1.500.0000.
ASSINAM: pela Requerida, Sra. LUCIANA ROSA  -  Secretária Adjunta